com proventos integrais - regra de transição da E.C Nº 41/03 à MARIA DA CONCEIÇÃO
BATISTA DA SILVA. Ocupante do cargo de Professora, Classe “E”, Nível VII, do
Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque nº 060926-9,
com os proventos de R$ 1.012,87 (HUM MIL, DOZE REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 21.09.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Emenda Constitucional nº 41/03,
Art. 6º,incisos I,II III,IV c/c o § -5º do Art. 40, da Constituição Federal/88, CONCEDER,

[...]

atualmente com 70 anos de idade, más implementou os requisitos de elegibilidade à
aposentadoria voluntária com proventos integrais, à DOMINGAS RAMOS DE ARAUJO.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nível VII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria da Educação, matricula do contracheque nº 061395-9, com os Proventos de
R$ 904,94 (NOVECENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS),
obedecendo os padrões de vencimentos mensais.
EM: 29.09.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade com a Emenda Constitucional nº 41/03,
Art. 6º, incisos,I,II,II e IV, c/c o Art. 2º da E.C. nº 47/05, CONCEDER, aposentadoria

[...]

voluntária por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais – regra de
transição E.C nº 41/03, à MIRIAN FERNANDES. Ocupante do cargo de Zelador(a), do
Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação, matricula do contracheque nº 058835-X,
com os proventos de R$ 364,80 (TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E
OITENTA CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.
EM: 05.10.05
PORTARIA – R E S O L V E, de conformidade de acordo com a Constituição Federal/88,
Art. 40, §-1º, inciso II e III, alínea “a”, c/c o Art. 3º da Emenda Constitucional nº 41/03,

[...]

DECLARA, aposentadoria pela compulsória por implemento de idade e tempo de
contribuição com proventos integrais, à OLIVIA DA SILVA RUFINO BORGES.
Ocupante do cargo de Professor, Classe “F”, Nível VIII, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Educação, matricula do contracheque nº 053886-8, com os Proventos de
R$ 1.193,38 (HUM MIL CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

P.P. 17141

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS – SETEMBRO/2005

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 184, de 14/09/2005 – Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do COLÉGIO PHB, rede privada, sediada em Teresina (PI), e considera